
 
ROMÂNIA 
JUDEȚUL ARGEŞ 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI CORBENI 

COMUNA CORBENI     

4122051  

                HOTĂRÂREA NR. 36 

PRIVIND MODIFICAREA COMPONENTEI COMISIILOR DE 

SPECIALITATE DIN CADRUL CONSILIULUI LOCAL CORBENI 

 

 

          Consiliul Local al comunei Corbeni, județul Argeș, 

  Având în vedere : 

-Referatul de aprobare nr. 6153/14.09.2020 al  domnilor consilieri  Arman 

Ion,  Arman Alexandru Ionut, Buhai Florin, Iosif Aurel, Margarita Florin, Margarita 

Marian Doru, Michai Nicolae si Motoi Cristian; 

-Raportul de specialitate nr. 6154/14.09.2020 al compartimentului 

monitorizarea și gestionarea procedurilor administrative din cadrul aparatului de 

specialitate al primarului comunei Corbeni; 

-Hotararea Consiliului Local Corbeni nr. 6/2016 privind organizarea 

comisiilor de specialitate pe principalele domenii de activitate; 

-Adresa Instituției Prefectului județul Argeș nr.1388/11.09.2020, prin care au 

fost comunicate  Ordinele  nr. 375 ,376,377,378,379, 380 și 381/11.09.2020, emise 

de Prefectul Judetului Arges,  privind constatarea încetării de drept a mandatelor 

unui număr de șapte  consilieri locali pecum și declararea vacantă a locurilor deținute 

de aceștia în cadrul Consiliului local; 

-Raportul Comisiei de validare, încheiat la data de 15.09.2020; 

-Prevederile art. 124 din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul administrativ 

            În temeiul dispozitiilor art.139 alin (1) din Ordonanta de Urgenta  a 

Guvernului nr.57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificarile si completarile 

ulterioare; 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 Art.1. Componența comisiilor de specialitate organizate pe principalele 

domenii de activitate, se modifică după cum urmează: 

 I.Comisia pentru agricultura , activitati economico financiare amenajarea 

teritorului si urbanism, administrarea domeniului public si privat al comunei ,va avea 

in componenta urmatorii consilieri:  

 

 



           MICHAI NICOLAE- PRESEDINTE 

           ARMAN ION- SECRETAR  

MOTOI CRISTIAN- MEMBRU  

LAZAR VASILE - MEMBRU 

TONOIU AUREL - MEMBRU 

 

          II. Comisia pentru invatamant, sanatate si familie, activitati social – culturale 

culte, munca si protectie sociala, protectie copii tineret si sport, va avea in 

componenta urmatorii consilieri:  

 

             ARMAN ALEXANDRU – IONUȚ- PRESEDINTE 

             MĂRGARITA FLORIN – SECRETAR  

             MĂRGĂRITA MARIAN – DORU – MEMBRU  

 PRISTAVU VASILE - MEMBRU 

 DINICA GHEORGHE- MEMBRU 

 

       III.  Comisia pentru protectia mediului si turism, juridica si de disciplina, va 

avea in componenta urmatorii consilieri:  

 

                IOSIF AUREL – PRESEDINTE  

 BUHAI FLORIN- SECRETAR  

               DINESCU CONSTANTIN - MEMBRU 

 GHERGHINOIU VASILE- MEMBRU  

               TOMA PETRE  MEMBRU 

 

ART.3.Hotararea Consiliului Local nr. 6/2016 privind organizarea comisiilor 

de specialitate pe principalele domenii de activitate, se modifică corespunzător 

prevederilor prezentei hotărâri. 

 

 Art.4.Prezenta hotărâre va fi comunicata Institutiei Prefectului - județul  

Arges in vederea exercitarii controlului de legalitate  și va fi comunicata personelor 

interesate. 

  
Data astazi: 15.09.2020 

 

               PRESEDINTE DE SEDINTA,             CONTRASEMNEAZA,                         

            MICHAI NICOLAE                                                SECRETAR GENERAL AL                        

                                                                                                          COMUNEI CORBENI , 

           VĂCARU IOANA  

 
 


